
Anunt de atribuire (utilitati) numarul 162276/30.09.2015 

  

Tip legislatie: OUG nr.34/2006 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

I.1)   DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT: 

Compania Nationala de Cai Ferate "CFR" - SA 

Adresa postala:  str. Dinicu Golescu nr. 38, sector 1 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  010873 , 

Romania , Punct(e) de contact:  Directia Achizitii Publice –S.A.P.S.P.B.S. , Tel.  +40 213192433 , In 

atentia:  Alexandru Nicoleta , Email:  raluca.munteanu@cfr.ro , Fax:  +40 213192433 , Adresa internet 

(URL):  www.cfr.ro , Adresa profilului cumparatorului:  www.e-licitatie.ro 

I.2)   ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE) A(LE) ENTITATII 

CONTRACTANTE 

     - Servicii feroviare 

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

II.1)   DESCRIERE 

II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

Lubrifianti 

II.1.2)   Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a 

serviciilor 

Furnizare 

Cumparare 

Locul principal de livrare: DDP - „Delivered Duty Ppaid” conform INCOTERMS 2000 în locatiile de 

pe raza Sucursalelor RCF Bucuresti, Craiova, Timisoara, Cluj, Brasov, Iasi, Galati si Constanta. 

Codul NUTS: RO - ROMANIA 

II.1.3)   Anuntul implica 

II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

Ulei M40 S2 Ulei M40 S3 Ulei motor M30S2 iarna Ulei aditivat M30S3 Ulei M15W40 Ulei M25W40 

Ulei H32 Ulei H41 Ulei H46 Ulei H60 Ulei transmisie T85W90 EP3 Ulei transmisie T90EP2 Ulei TA 

32 Ulei compresor K100 Unsoare Grafitata Unsoare consistenta Rul 100 Unsoare consistenta Rul 150 

Vaselina multifunctionala Li2EP Ulei TR30 Ulei pt uns macaze L100 

II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

09211100-2 - Uleiuri pentru motoare (Rev.2) 

09211200-3 - Uleiuri pentru compresoare (Rev.2) 

09211610-0 - Lichide pentru uz hidraulic (Rev.2) 

09211640-9 - Uleiuri utilizate ca izolanti electrici (Rev.2) 

09221100-5 - Vaselina (Rev.2) 

II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

Nu 

II.2)   VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR) 

II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

627,696 RON     

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

IV.1)   TIPUL PROCEDURII 

IV.1.1)   Tipul procedurii 

Negociere fara anunt de participare 

Justificarea alegerii procedurii de negociere fara publicarea prealabila a unui anunt de participare: 

• Produse cotate si achizitionate la o bursa de marfuri 

IV.2)   CRITERII DE ATRIBUIRE 

IV.2.1)   Criterii de atribuire 

Pretul cel mai scazut 

IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica 

Nu 

IV.3)   INFORMATII ADMINISTRATIVE 

IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

478/2015 



IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

Nu 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

Contract nr: 104    Denumirea: Lubrifianti 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    28.09.2015 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    9 

   NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    8 

V.3)   NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT 

CONTRACTUL 

X-OIL GRUP S.R.L. 

Adresa postala:  str.Alexandru Deparateanu, nr.17 , Localitatea:  Ploiesti , Cod postal:  100133 , 

Romania , Tel.  +40 244594904 , Email:  petre.tinca@xoil.ro, office@xoil.ro , Fax:  +40 244591371 , 

Adresa internet (URL):  www.xoil.ro 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

Valoarea: 146538.00     Moneda: RON    Fara TVA 

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

Valoarea: 137718.00     Moneda: RON    Fara TVA 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

Nu 

Contract nr: 103    Denumirea: Lubrifianti 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    28.09.2015 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    12 

   NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    12 

V.3)   NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT 

CONTRACTUL 

LUKOIL LUBRICANTS EAST EUROPE SRL 

Adresa postala:  Str. Tipografilor, nr.11-15, cladirea A2, parter , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  

013714 , Romania , Tel.  +40 212272357 , Email:  lpanait@romania.lukoil.com, 

clungu@petrotel.lukoil.com , Fax:  +40 212323295 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

Valoarea: 669312.00     Moneda: RON    Fara TVA 

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

Valoarea: 489978.00     Moneda: RON    Fara TVA 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

Nu 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

VI.1)   CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN 

FONDURI COMUNITARE 

Nu 

VI.2)   ALTE INFORMATII 

VI.3)   CAI DE ATAC 

VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac 

Tribunalul Bucuresti Sectia a – IX – a Contencios Administrativ si Fiscal 

Adresa postala:  B-dul Unirii nr. 37 sector 3 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  030833 , Romania , 

Tel.  +40 214083600 , Email:  tribunalul-bucuresti@just.ro , Fax:  +40 214083700 , Adresa internet 

(URL):  http://www.tmb.ro/ 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

CNCF „CFR” SA - Directia Asistenta Juridica 



Adresa postala:  B-dul Dinicu Golescu, nr.38, sector 1 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  010873 , 

Romania , Tel.  +40 213192526 , Fax:  +40 213192525 , Adresa internet (URL):  

http://www.cfr.ro/CFR_new/infrastructura.htm 

VI.4)   DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT 

30.09.2015 10:12 


